
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 64ae7362fb544e57f8bcf030 στις 13/07/23 10:35

                                                                                                    
            ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     
        ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ                                Τρίπολη, 13  Ιουλίου 2023
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                  Αριθμ. Πρωτ.: 242462
              ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
              ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Ταχ. Δ/νση      : Ναυπλίου 57
Ταχ. Κώδικας  : 22132 ΤΡΙΠΟΛΗ  
Πληροφορίες  : Μ. Πορφύρη             
Τηλ.                   : 2713 610103                              
E-mail                : porfiri@arcadia.gr

ΘΕΜΑ: Ορισμός υπευθύνου Παραλαβής και Παρακολούθησης Αναφορών (Υ.Π.Π.Α.) ν.4990/2022.

ΑΠΟΦΑΣΗ 
      Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Έχοντας υπόψη:                                                                                     .  
1. Τις διατάξεις:                                                                  . 
        α) του ν.3852/2010 <Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης> (Α' 87), όπως ισχύει.                                                          . 
        β)του π.δ/τος 131/2010  <Οργανισμός της Περιφέρειας Πελοποννήσου> (Α΄224), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με τις αρ.109829/28-07- 2021(Β΄3833) και 109142/21-07-2022 (Β΄4066) αποφάσεις του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.         
γ) του ν.4808/2021(101 Α΄) <Για την Προστασία της Εργασίας-Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής <Επιθεώρησης 
Εργασίας> -....>                                     . 
        δ) του ν.4795/2021 (62 Α΄) < Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του Δημόσιου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας στη 
δημόσια διοίκηση και άλλες διατάξεις  για τη δημόσια διοίκηση και την τοπική αυτοδιοίκηση> . 
        ε) του ν.4990/2022 (210 Α΄) <Προστασία προσώπων που αναφέρουν παραβιάσεις ενωσιακού δικαίου .... >. 
        2. Τη με αρ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.64/946/οικ.858/19-1-2023(ΑΔΑ:923046ΜΤΛ6-4ΘΨ) Απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών με θέμα: Πρόληψη και αντιμετώπιση φαινομένων βίας και παρενόχλησης στην εργασία σε φορείς του 
Δημοσίου. 
        3.Τη με αρ.πρωτ. ΓΓΑΔΔΤ329/6770/10-4-2023 Απόφαση Υπουργού Εσωτερικών με θέμα: Προσδιορισμός και 
εξειδίκευση των προσόντων, των αρμοδιοτήτων, των υποχρεώσεων  και του τρόπου πλήρωσης της θέσης του 
Υπευθύνου Παραλαβής και Παρακολούθησης Αναφορών (Υ.Π.Π.Α.) στους φορείς του δημόσιου τομέα σύμφωνα με 
την περ.α της παρ.1 του άρθρου24 του ν.4990/2022 (Α΄210).                               . 
        4.Τη με αρ.πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/223/οικ.1604/31-01-2023 (ΑΔΑ: ΨΓ4Λ46ΜΤΛ6-ΣΩ) εγκύκλιο Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα: Πρόληψη και αντιμετώπιση φαινομένων βίας και παρενόχλησης στην εργασία σε φορείς του 
Δημοσίου, με την οποία δίδονται οδηγίες και διευκρινήσεις σχετικά με τα οριζόμενα στην υπό στοιχείο (2) 
εκδοθείσα υπουργική απόφαση τόσο όσον αφορά τη λήψη μέτρων ενημέρωσης και πρόληψης φαινομένων βίας 
και παρενόχλησης στην εργασία όσο και τη διαχείριση τυχόν καταγγελιών.                                                    . 
        5. Τη  με αρ.πρωτ.ΔΙΔΑΔ/Φ.69/231/οικ.8690/18-05-2023 (ΑΔΑ: 91ΟΚ46ΜΤΛ6-57Ω) εγκύκλιο Υπουργείου 
Εσωτερικών με την οποία δίδονται διευκρινήσεις και γενικές οδηγίες για περαιτέρω ενέργειες για τον ορισμό 
Υ.Π.Π.Α. στους Φορείς του δημόσιου τομέα.                                                                  . 

mailto:porfiri@arcadia.gr


Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 64ae7362fb544e57f8bcf030 στις 13/07/23 10:35

        6.Την ανάγκη ορισμού Υπευθύνου Παραλαβής και Παρακολούθησης Αναφορών (Υ.Π.Π.Α.) ν.4990/2022, ο 
οποίος αναλαμβάνει τα σχετικά καθήκοντα  βάσει των οικείων διατάξεων.                                 . 
        7. Τα υπηρεσιακά στοιχεία εκ του ατομικού μητρώου της αναφερόμενης  στην παρούσα υπαλλήλου, η οποία 
διαθέτει τα τυπικά προσόντα του άρθρου 5 της υπ΄αρ. πρωτ. ΓΓΑΔΔΤ/329/6770/19-04-2023 απόφασης του 
Υπουργού Εσωτερικών και πληροί τις προϋποθέσεις της παρ.4 του άρθρου 8 του ν.4990/2022. 
        8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου.                                                          . 

         ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ               

        Ορίζουμε ως Υπεύθυνο Παραλαβής και Παρακολούθησης Αναφορών (Υ.Π.Π.Α.)  της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου την Πουλοπούλου Αγγελική του Σταύρου, αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας κατηγορίας/κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/ΠΕ Διοικητικού -Οικονομικού, με βαθμό 
Α΄. 
        Η ανωτέρω θα ασκεί τα καθήκοντα του Υπευθύνου Παραλαβής και Παρακολούθησης Αναφορών (Υ.Π.Π.Α) 
παράλληλα με την άσκηση των κύριων καθηκόντων της (παρ.5 άρθρου 8 ν.4990/22).                                                            . 
        Η παρούσα απόφαση  διανέμεται μέσω του συστήματος ΙΡΙΔΑ σε όλες τις οργανικές μονάδες της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου για την ενημέρωση των υπαλλήλων τους και αναρτάται στην ιστοσελίδα του φορέα www.ppel.gov.gr 

                                       Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

                                                                                                                   ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ 

                         ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:
ΠΡΟΣ:
1) Τις Υπηρεσίες της Περιφέρειας Πελοποννήσου
έδρας και Π.Ε. Αρκαδίας
2) Τις Διευθύνσεις Διοικητικού – Οικονομικού Π.Ε.:

   α)    Αργολίδας
β)    Κορινθίας
γ)    Λακωνίας

                             δ)    Μεσσηνίας
3) Διεύθυνση Διαφάνειας & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης
(για ανάρτηση στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας)

http://www.ppel.gov.gr/

		2023-07-13T10:35:29+0300




